
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA. DE COMPAÑIAS... . RESQLUCION No. 90.-1.2.1. 6 7 3 

% 
JOSE MARÍA BORJA: GALIGOS > 

SUE UDERANDO : 

QuE el 25 de abril da. “1990 ¿ 3e ha otorgado ante el Notario Vigésimo 
Quinto úel cantón Quito la estritura pública de constitución de "COPADE, 
CONSULTORIA PR Ino $ _LIDA. “3 a 

QUE el “señor dóctár Angel Garzon Zapata ha solicito] Ja a Sentración 
de la indícala “eseriturá - pública, a cuyo efecto ha”, iigaentado tres 
copias certificadas de la misimay . 4 

+ - EE ¿ ! 

QUE el Departamento de Compañías de Risponsabi lidad Lámitada 
de la Intendencia de Derecho Societario, mediante memorando y” 90.1.2.1. 
270, de 7 de mayo de 1990, ha emitido informa, favobalyle para-“la conti- 
nuación del trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
No. ADHM-39285, de 27 de septiembre de 1989, ratificada por Resolución 
No. ADM-90098 de 23 de febrero de 1990; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la constitución de ”COPADE, CONSULTORIA 

PARA DESARROLIO C. LTDA.*, con domicilio en la ciudad de Quito con 
un capital social de S/. 1'000.000,00, dividido en 1.000 participaciones 
de S5/. 1.000,00 cada uma, de conformidad con los términos constantes 
en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- — DISPONZR que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor cir- 
culación en la ciudad de Quito. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Quinto del cantón 
Quito, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.-- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 

Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución3 y, b) cumola con las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro y en el Art.33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO .- Vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.-- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, 
en Quito, a 

  

e 
Es



  
  

Con esta fecha guna inscrita la presente Resolución, bajo el rmémerto' - 

833 del Registro Mercantil, tomo 121.- Se dá así cumplimiento a lo 

dispuesto en la mtsma, de conformidad a lo establecido en el Vecreto 

733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el Registro UriBial 878 de 

29 de agosto del másma año.- Quito, a veínte y cinco de mayo de mil 

novecientos novente.- El REGISTRADOR. 

Lon, E bue bayo LE ¡Sanderas 
RESISTAALOR MERCAN: fi DEL CANON QUITO 

 


